

ORIGINAL FRIWEIKA

## MINI-GRILLKARTOFFELN

400 g/Pack · 3,48 €/kg

**1,39 €** BEUTEL

## HAFERMASTGANS

3600g / Stück · 5,53 €/kg

- tiefgekühlt -

**19,90 €** Stk

## REGIONALE SPEZIALITÄTEN

### GLÜCKAUF BRAUEREI GERSDORF

#### Pilsner

20 Flaschen à 0,5 l/Kasten  
0,99 €/l

**9,90 €** Kasten  
zzgl. 3,10 € Pfand.

### VON DER AGRARGEN. SCHÖNBERG

#### Hausmacher Leberwurst

ca. 200 g/Stk.

**7,60 €** kg

### VON DER FIRMA PIKANT

#### Pizzafleischkäse

ca. 1,1 kg/Stk.

**9,50 €** kg

### VON DER FIRMA PIKANT

#### Käsebockwurst

10 Stk. à 100 g/Pck.

**8,30 €** Pack

### VON DER ESINA

#### Mayonnaise 80%

125 ml/Becher · 5,60 €/l

**0,70 €** Becher



Aus Liebe zur Kartoffel

## ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 13.05. - 18.05.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

## REGIONALE SPEZIALITÄTEN

### Boneless Chik'n Wings

1,0 kg/Btl.  
- tiefgekühlt -

**12,99 €** Btl.

### Hirschkeule

ca. 1,5 kg/Stk.  
- tiefgekühlt -

**9,90 €** kg

### Putenbrust

ca. 2,0 kg/Stk.  
- tiefgekühlt -

**6,65 €** kg

### Mini Eisbecher

Fürst Pückler  
36 Stk. à 80 ml/KRT · 0,275 €/Stk.  
- tiefgekühlt -

**9,90 €** KRT

### Schweinenacken ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.  
- tiefgekühlt -

**6,40 €** kg

### Grillgemüse

Zucchini, Zwiebeln, Aubergine,  
Paprika gelb und rot  
1,0 kg/Btl.  
- tiefgekühlt -

**3,90 €** Btl.

### Kaisergemüse

(Karotten, Blumenkohl, Brokkoli)  
2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg  
- tiefgekühlt -

**5,95 €** Btl.

### Falsches Filet vom Rind

ca. 2,5 kg/Stk.  
- tiefgekühlt -

**9,40 €** kg

**SPEISEKARTE 13.05. BIS 17.05.2024**  
WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.  
ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.  
ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



## MONTAG

EINTOPF	Wirsingkohleintopf mit Rauchwurstscheiben, Pudding <sup>a/b/h/i</sup>	5,50 €
ESSEN 1	3 Eier in Senfsoße mit Kartoffeln und Rohkostsalat <sup>a/g/h/v</sup>	6,50 €
ESSEN 2	Hähnchenbrustfilet mit Frischkäse-Paprika-Rahm, Brokkoli und Kurkumareis <sup>a/b</sup>	7,50 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Hackfleisch-Zwiebelsoße <sup>a/b/c</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Frikadelle mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/5/a/b/c</sup>	5,00 €
SALAT	"Schweizer Salat" (gem. Salat, Gurke, Rucola, Mais, Käsewürfel, Sahnedressing) <sup>b/c/l/v</sup>	

## DIENSTAG

EINTOPF	Grüner Bohneneintopf mit Fleischklößchen, Dessert <sup>5/a/b</sup>	5,50 €
ESSEN 1	Hausmacher Sülze mit Remouladensoße, Bratkartoffeln dazu Bohnensalat <sup>2/4/a/b/c</sup>	6,30 €
ESSEN 2	Riesen-Schnitzel mit Spargel, Kartoffeln und Sauce Hollandaise <sup>1/4/a/b/c</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Ravioli "Pomodoro", Reibekäse <sup>a/b/c/v</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Frikadelle mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/5/a/b/c</sup>	5,00 €
SALAT	Salat "Florida" (gem. Salat, Gurke, Radieschen, Käse- und Schinkenstreifen, Joghurt dressing) <sup>b/c/l</sup>	

## MITTWOCH

EINTOPF	Linseneintopf mit Rauchfleisch, Knacker <sup>5/a/b/h</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Bunte Rinderhackpfanne mit Paprika und Reis <sup>5/h/v</sup>	6,50 €
ESSEN 2	Tafelspitz mit Meerrettichsoße, Klöße und Salat <sup>a/b/c/l/v</sup>	7,60 €
NUDELGERICHT	Lauch-Kürbispanne mit Rigatoni <sup>a/b/c/v</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat mit Butter und Brötchen <sup>2/a</sup>	5,00 €
SALAT	"Spargel Salat" (gem. Salat mit Spargel, Tomaten, Feta, Honig-Senf Dressing) <sup>1/2/a/b/l/g</sup>	

## DONNERSTAG

EINTOPF	Pusztaeintopf mit Hackbällchen, Apfelmus <sup>2/3/4/h</sup>	5,50 €
ESSEN 1	"Kaiserschmarrn" mit Mandeln, Rosinen und Apfelmus <sup>a/b/c/p/v</sup>	6,30 €
ESSEN 2	Gebratenes Putenschnitzel mit Kartoffelstampf und Porreeahngemüse <sup>2/a/b/c</sup>	7,50 €
NUDELGERICHT	Lausitzer Pilzpfanne mit Knöpfle und Gemüse <sup>a/b/c/v</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat mit Butter und Brötchen <sup>2/a/b/c</sup>	5,00 €
SALAT	Schnitzelsalat (gem. Salat, Gurke, Mais, kleines Schnitzel, Kräuter dressing) <sup>b/c/l</sup>	

## FREITAG

EINTOPF	Bunter Gemüseintopf mit Rindfleisch, Dessert <sup>a/b/c</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Rinderleber mit gebratener Zwiebel, Kartoffelpüree und Salat <sup>2/4/a/h</sup>	6,50 €
ESSEN 2	Lachsfilet auf Rahmspinat mit Zitronen-Butter-Kartoffeln <sup>a/b/c/k</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Jägerschnitzel mit Nudeln und Tomatensoße <sup>4/a/b/c/e</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	"Big Rib Baguette" (Baguettebrötchen belegt mit Big Rib, BBQ Soße, Tomate, Gurke und Salat) <sup>2/4/a/b/c/l</sup>	5,00 €
SALAT	"Chefsalat" (gem. Salat, Gurke, Radieschen, Käse, Schinkenwürfel, Frenchdressing) <sup>b/c/l</sup>	

### ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch